



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 октября 2024 г. № 561-П

г. Салехард

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа

В целях совершенствования порядка предоставления гражданам мер социальной поддержки Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **постановляет:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа.

2. Позиция 1.2.2 подпункта 1.2, позиция 1.3.1 подпункта 1.3, подпункт 1.4 пункта 1, позиция 2.1.2 подпункта 2.1 пункта 2, пункт 3 изменений, утвержденных настоящим постановлением, вступают в силу с 01 января 2025 года.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.А. Артюхов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 22 октября 2024 г. № 561-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 23 декабря 2016 года № 1214-П «Об утверждении регионального стандарта минимальной материальной обеспеченности лиц, ведущих традиционный образ жизни коренных малочисленных народов Севера в Ямало-Ненецком автономном округе»:

1.1. в пункте 3 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа»;

1.2. в приложении № 1:

1.2.1. в примечании слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа»;

1.2.2. в сноске <1> слова «и муниципального округа Шурышкарский район Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «, муниципального округа Шурышкарский район Ямало-Ненецкого автономного округа и муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.3. в сноске <1> приложения № 1-1:

1.3.1. в абзаце первом слова «и муниципального округа Шурышкарский район Ямало-Ненецкого автономного округа» заменить словами «, муниципального округа Шурышкарский район Ямало-Ненецкого автономного округа и муниципального округа Пуровский район Ямало-Ненецкого автономного округа»;

1.3.2. в абзаце втором слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа»;

1.4. в абзаце первом пункта 4.5 приложения № 2 слова «и муниципального округа Шурышкарский район автономного округа» заменить словами «, муниципального округа Шурышкарский район автономного округа и муниципального округа Пуровский район автономного округа»;

1.5. в подпункте 5 пункта 1.2 приложения № 3 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа»;

1.6. в подпункте 4 пункта 1.3 приложения № 4 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа».

2. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 апреля 2021 года № 338-П «Об утверждении Порядка предоставления молодой семье, ведущей кочевой образ жизни коренных малочисленных народов Севера в Ямало-Ненецком автономном округе, комплекта чума и нарт»:

2.1. в приложении № 1:

2.1.1. в пункте 1.5 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа»;

2.1.2. абзац второй пункта 1.9 дополнить словами «либо рождение (усыновление) второго ребенка с 01 января 2025 года»;

2.1.3. в абзаце первом формы согласия приложения № 2 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа»;

2.2. в сноске <*> приложения № 2 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа».

3. В пункте 1.12 Положения о нормативах формирования расходов на оплату труда депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, утвержденного постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 12 мая 2011 года № 277-П, слово «третьего» заменить словом «восьмого».